

# 合并现金流量表

截至2009年12月31日

百万元	2009年	2008年
<b>营运活动的现金流量</b>		
净利	2,228	2,139
<b>非现金项目调整:</b>		
信贷及其它亏损准备金	1,552	888
产业及其它固定资产折旧	195	149
联营公司利润分摊	(66)	(75)
脱售产业及其它固定资产净收益	(13)	(27)
脱售金融投资净收益	(254)	(367)
所得税开支	285	446
资产与负债变动前利润	3,927	3,153
<b>增加/(减少):</b>		
银行同业存款	87	(7,855)
非银行客户存款	15,089	15,480
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债	(2,065)	(6,960)
包括应付票据的其它负债	(15,960)	16,762
债券及借款	307	(530)
<b>(增加)/减少:</b>		
中央银行限制结余变动	(122)	(501)
新加坡政府证券及国库券	(1,163)	636
银行同业应收款项	(1,749)	2,600
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产	(1,856)	10,147
客户贷款及预支	(5,579)	(17,980)
金融投资	(2,746)	(3,349)
其它资产	17,241	(16,499)
已付税款	(321)	(566)
<b>营运活动获得/(使用)的现金净额 (1)</b>	<b>5,090</b>	<b>(5,462)</b>
<b>投资活动之现金流量</b>		
联合股份公司股息	41	53
收购资产及其它固定资产	(179)	(178)
脱售资产及其它固定资产所得	57	128
收购新业务净所得	-	2,171
<b>投资活动获得/(使用)的现金净额 (2)</b>	<b>(81)</b>	<b>2,174</b>
<b>融资活动之现金流量</b>		
股票资本增额	4,220	45
发行从属定期债务所得	-	1,500
偿还到期从属定期债务	(1,099)	-
收购库存股	(21)	(52)
派发公司股东股息	(1,304)	(1,232)
派发少数股东股息	(239)	(197)
<b>融资活动所获之现金净额 (3)</b>	<b>1,557</b>	<b>64</b>
外汇调整换算 (4)	37	(51)
<b>现金及现金等价物净差额 (1)+(2)+(3)+(4)</b>	<b>6,603</b>	<b>(3,275)</b>
<b>截至1月1日现金及现金等价物</b>	<b>12,678</b>	<b>15,953</b>
<b>截至12月31日现金及现金等价物(附注 41)</b>	<b>19,281</b>	<b>12,678</b>

(请参阅第65页至135页的财务报表附注)